

## Nr 18

*Bevillningsutskottets betänkande i anledning av väckt motion om skattefrihet för premier i samband med företagsnämndernas förslagsverksamhet.*

(2:a avd.)

I en inom riksdagen väckt, till bevillningsutskottet hänvisad motion, II: 368, av herr *Lundqvist* i Trollhättan m. fl. har hemställts, »att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om utredning och förslag som syftar till att förslagsställare som efter bedömning av ledamöterna i företagsnämnder tillerkännes premie för inlämnat och godkänt förslag icke beskattas för denna premie på samma sätt som för vanlig inkomst utan befrias från inkomstskatt för det erhållna beloppet».

Beträffande de skäl, som anförts till stöd för det i motionen framförda yrkandet, får utskottet, i den mån redogörelse härför ej lämnas i det följande, hänvisa till motionen.

I *motionen* erinras om att man inom företagsnämnderna söker stimulera de anställda till förslagsverksamhet, vilken visat sig bidra till förbättrade produktions- och organisationsförhållanden på arbetsplatserna. För godkänt förslag får vederbörande förslagsställare en premie i form av kontant ersättning. Företaget erhåller avdrag för det utbetalda beloppet medan mottagaren beskattas för premien. Om inte premien kan betraktas som gåva borde enligt motionärernas mening införas någon form av skattelättnad för detta belopp. Motionärerna framhåller att det i England lär finnas möjlighet till skattebefrielse i fall som de i motionen avsedda.

**Utskottet.** Yrkandet i den förevarande motionen går ut på skrivelse till Kungl. Maj:t med begäran om utredning syftande till att åstadkomma skattefrihet för ersättning, som utbetalas för godkänt förslag i företagsnämndernas förslagsverksamhet. Utskottet vill med anledning härav erinra om att vårt skattesystem är uppbyggt på principen att skatt skall utgöras efter förmåga. De undantagsfall, då skattebefrielse föreskrivits för särskilt slag av inkomst, har främst ansetts motiverade av taxeringstekniska eller av sociala skäl. Det måste sägas stå helt i strid med denna princip att befria vissa i och för sig skattepliktiga inkomster från beskattning på den grund att de utgöres av ersättningar, som utgivits för att stimulera en angelägen verksamhet. Utskottet kan med hänsyn härtill inte tillstyrka skrivelse till Kungl. Maj:t i ämnet.

Under åberopande av vad sålunda anförts får utskottet hemställa,  
att motionen II: 368 av herr Lundqvist i Trollhättan m. fl.  
om skattefrihet för premier i samband med företagsnäm-  
nernas förslagsverksamhet icke måtte föranleda någon riks-  
dagens åtgärd.

Stockholm den 23 februari 1960

På bevillningsutskottets vägnar:

**JOHN ERICSSON**

---

*Närvarande:*

från f ö r s t a kammaren: herrar John Ericsson, Hagberg, Einar Eriks-  
son, Spetz, Jansson, Gustaf Elofsson, fröken Ranmark, herrar Söderquist,  
Bengtson och Wärnberg; samt

från a n d r a kammaren: herrar Sundström, Brandt i Aspabruk, Nils-  
son i Svalöv, Kollberg, Allard, Vigelsbo, Engkvist, Nilsson i Bästekille, An-  
dersson i Essvik och Rydén.